t.
2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.
9.

10.

\., 11'
L2,
13.

unrGe

ATA DA SESSÃO DE IULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABTTTTAçÂO REFERENTES À TOMADA
DE PREçOS Na 011/202z-SETNFRA

Aos vinte e ôito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (28/09lZO22), reuniu-.se a

Conrissâo Permanente de Licitaçâo da Prefeitura Municipal de Crateús, Ra sua sede, situada a Av.

Editberto Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da

Portaria N'006.01,0412022, de 01 de abril de2022 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta
pelos membros: Antonio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De

Oliveira, contando ainda com a presença do Engenheiro do Município de Crateús /CE, o Sr. Rodrigo

Higo Soares Marques - CREA-CE Ne: 333556, para realizar análise da qualificação técnica sob a
Presidência do primeiro, para que fossem analisados os documentos de Habilitação referentes à

TOMADA DE PREÇOS Ne 011/2022-SEINFRA, cujo objero é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA

LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO DOS AZEVEDOS CONFORME TERMO DE CONVENIO ESTADUAL NC

37412022, IUNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

Pontualmente às 0Bh00min (oito horas) do dia supraeitado, o Senhor Presidente da Comissâo de

Lieitaçâo declarou que estâvam abertos os trabalhos da presente sessão de julgamento. Em seguida, o

Senhor Presidente juntamente eom os membros da Comissão de lieitação e o Engenheiro presente,

proeederam eom análise minueiosa dos Documentos de Habilitaçâo das lieitantes:

CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA - DEMAIS, CNP| : 01.795.97U0001.-3Bt
CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, CNPJ: 33.278.6]-7 /0007-22i
wu coNsTRUçÔEs E §ERVIçOS ETRELT-EPP, CNPf : 70.932.L2310001-74;
APIJT COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME, CNPf : 24.614.233/000L-42t
I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME, CNPf : L7.895.L67 /0001-60;
AJS ESTRUTURAS E EDIFICACOES LTDA - EPP, CNPf : 21.877,077 /000L-74i
F J CONSTRUTORA EIRELI -ME, CNPf : 11.049.189 /0007-23;
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPf : 07.6t5.770/0007-75i
ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E TOCACOES EIRELI - EPP, CNPf: 12.044.788/000t-L7i
G. A. RABELO JUNIOR - ME, CNP|: 23.549.373/000L-07i
R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, CNPI: 12.904.558/0001-80;
A & V PROJETOS E CONSTRUCOES ITDA-EPP, CNPf : 06.981.069 /0007-20;
SIGOR CONSTRUCOES E SERVTCOS EIREII-ME, CNPf : 40.734.580/0001-65;

Após analisar as dôeumentâções, e eonforme análise téeniea do engenheiro aeerea dos doeumentos de
qualifieação téeniea das empresas participantes do eertâme a Comissâo eonstâtou que as empresas 1,

CoNJASF-CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA- DEMAIS; 2. CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP; 3.
wu CoNSTRUÇÕES E SERVIÇoS EIRELI-EPP; 4. APLA COMERCIO, SERUCoS, PRoIEToS E
C0NSTRUCOES EIRELI-ME; 5, I P N CONSTRUCOES E SERUCOS EIRELI-ME; 6. AIS ESTRUTURAS E

EDIFICACOES LTDA - EPP; 7.F I CONSTRUTORA EIRELI -ME; B. MEDEIROS CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA - ME; 9. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP; 1O.

G. A. RABELO JUNIOR - ME; ll. R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME;12.4 & V PROJETOS E

CONSTRUCOES LTDA-EPP; 13. SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME. Atenderam plenamente
aos requisitos exigidos no Edital, sendo, portanto, consideradas HABILITADAS.
Após o julgamento, o presidente da comissão de lieitação eomunieou aos presentes que fará a
publicaçáo do resultado desse julgamento nos mcsmos meios de eomunicação que se deram a
publicação inieial, fieando aberto o prazo recursal conforme previsto no inciso I, alínea "4" do art. 109,
da lei nq 8,666 de 21 de junho de 1993, a scr eontado a partir da publieaçáo, Nada mais a eoRstar,

Ptr

nau ru t cÍpro
VERDE

-d (f

unicef

lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de
Licitação e Engenheiro presente, para surtir seus efeitos legais. Crateús - Ceará, 28 de setembro de
2022.

\-

MUNICIPIO
VERDE

Funçâo Nome z't./ Assinatura
Presidente: Antonio Fernandes Alves Iunior &r --.ã
Membro: f osé Edvaldir Lopes Marques
Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira Ü rfa--
Enqenheiro: Rodrigo Higo Soares Marques iH-

DE